
#
w

APRUEBA LIQUIDACION FINAL EN OBRA

" MEJOMMIENTO CANCHA NEPTUNO,
LOTA. "

DECRETO NS 1.947.-

Lota, 20 de Noviembre de 2019

VISTOS:

aJ Decreto Adjudicatorio N' 1230 de fecha L8.07.20t9 y Decreto
Aprobatorio Ns 1.789 de 09-L0-2O19, de Ia obra pública de la referencia, suscrito el día 13.
09.20t9, con la Empresa tlTP. ESSIN INGENIERIA SPA- CONSTRUCTOM PROESSA SpA.,

bl Decreto Na 1.946 de 20-1,1-2019, que aprueba Resolución
administrativa con cargo,

c) Decreto N'1.902 de 08.11.2019, que sanciona aplicación de multa

d) Liquidación Final de fecha 20-L!-201-9 det contrato de obra
pública del rótulo y, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 63q, en sus letras
i) y IIl, del texto refundido Ce la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO

Que Ia empresa contratista no instaló el letrero de identificación de la
obra, dentro de los diez primeros corridos de entregado el terreno como Io especifican las
bases,siendo notificado por la Directora de obras de esta Municipalidad, mediante oficio N'
184 de fecha 05.L1..2079, sin apelación porparte empresa corrtratista.

DECRETO :

1.- APRUEBASE la liquidación final de fecha 2o-ll-201.9, del contrato
celebrado con la Empresa UTP, ESSIN INGENIERIA SPA- CONSTRUCTOM PROESSA SPA.,
para la ejecución de la obra del epígrafe, y en virtud de los vistos letras aJ, bl y c)

24.- CURSASE a la empresa nomhrada, multa por valor de g

1.889.705.- de garantía que caucionó Fiel cumplimiento de la obra GFCM N. 05867-0
fpóliza a la vista ] de Institución SU AVAL, SEGUROS, tomada a nombre de la I.

Municipalidad de Lota, segrin lo dispuesto en el contrato.

ffiÉ



A
w LffiM}f

DECRETO N' 1.947 de fecha 20.11.2019

3e APLICASE oficio Circular Ns 07251 de 14.02-08 de Contraloría
General de la República que instruye archivar el presente decreto, iunto a la documentación
que respalde el acto administrativo para posterior revisión de la Contraloría Regional det
Bio Bío.

ANOTESE, COMUNIQUESE A : GOBIERNO REGIONAL REGION DEL
BIOBIO , EMPRESA CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS, SECPLAN, DIRECCION DE
ADMINISTMCION Y FINANZAS, DIRECCION DE CONTROL Y COMISION MUNICIPAL
PARA LA TRANSPARENCIA LEY NS 20285., ARCHIVESE.

BATTESTEROS

L.tl'-i,r

_t-
I

*- .<- 1 -, : . " \'r
'.,. \ '!-_; \\ 

':.

r'',,r.r - -"!.\\1 r


